
Z Kameniček na 
Paďousy II. 

Zpravodaj fotbalového klubu 1.FC BATELOV 

 
 
 

         
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

          

Zpravodaj číslo 9 
        k mistrovskému utkání A-týmu 31.8.2008 

 
JAK DOPADNE SOUBOJ LOŇSKÝCH ÚČASTNÍKŮ              

I.B TŘÍDY? 
 
 V dnešním zápase na sebe narazí, ještě na podzim, účastníci I.B třídy. Hosté 
z Telče vyhlásili okamžitý návrat o stupínek výše a do soutěže vstoupili, jak se na 
aspiranta postupu patří.   
  Naši hráči naopak pokračují ve výsledkové mizérii. Naposled si odvezli 
pětibrankový nášup z Velkého Beranova, navíc herně vůbec neoslnili. Po třech 
odehraných kolech se usadili na spodku tabulky.  
 Telečští přijíždějí do Batelova jako papírový favorit, věřme ale, že se naši 
hráči probudí z výsledkové krize a připíší si premiérové okresní vítězství…   
 

 
 
 
 
 
 
 

 Okresní přebor mužů 
4.kolo 

 
 

 

SK 

TELČ 
 
 
 

Neděle 31.8.2008,  
Stadion 1.FC Batelov, v 16.30h. 

 

V tomto čísle zpravodaje najdeš: 
* Utkání A-týmu s Polnou a ve Velkém Beranově 
* Představujeme soupeře A-mužstva – SK Telč 
* Premiérové vítězství dorostu v KP s Polnou 
* Pohled do historie 1.FC – postupová sezona 1988/89 
* Tipovací soutěž – podzim 2008 

2.              A-mužstvo 
2.kolo 

1.FC BATELOV – Slavoj TKZ POLNÁ „B“    1-4  (0-1) 
 
 Do zápasu vstupuje náše mužstvo s vědomím, že se utkává s jedním z favoritů soutěže. 
Od úvodních minut zápasu mají naši hráči územní převahu a s potupujícím časem přicházejí i 
díky presingu na polovině hřiště brankové příležitosti. Duo Vacek, Koreš je ovšem v koncovce 
bezzubé, stejně tak zakončující Brada, Kourek a Vostál. V poslední minutě I.poločasu proto 
zahřmí na straně druhé. Po rychlém brejku hostí nezachytí při pozdním vyběhnutí brankář Cháb 
balon. Útočník mu dělá kličku a po třech krocích nesmyslně padá. Rozhodčí nařizuje penaltu, 
která je bezpečně proměněna, 0-1. 
 Druhý poločas se nese ve znamení trvalého tlaku domácího mužstva, ale… Když už to 
vypadá, že je gól na spadnutí, přichází chyba Hlaváčka v podobě ztráty balonu na polovině hostí 
a rychlý brejk využívají hráči hostí se 100% úspěšností, 0-2. O několik minut dostává domácí do 
hry Vostál, který napálí balon přízemní střelou k tyči spoza vápna, 1-2. Je to branka naděje, ta 
ale umírá za několik minut po snížení. Po dalším rychlém brejku Polné přichází faul Marka na 
hranici jedenáctky a rozhodčí píská další pokutový kop proti domácím. S přehledem proměněná 
penalta v naší síti znamená opět dvoubrankové manko našich hráčů, 1-3. Přestože góly na 
kopačkách batelovských fotbalistů jsou, usilovná snaha alespoň o snížení přichází vniveč. Brada 
nedokáže zakončit z pěti metrů, Balon, po Polednou nastřelené tyči, chytá ležící gólman do 
náruče, nastřelujeme břevno a v několika dalších pokusech chybí centimetry. Na druhé straně 
hasí brejk hostí na brankové čáře Marek, když už na hostujícího útočníka zívá prázdná branka. 
Jak vypadá produktivní mužstvo nám ukazují hosté v závěru utkání, když útočník přechází přes 
Kourka a ač je faulován, svůj únik úspěšně zakončuje, 1-4. 
 Po průběhu utkání je konečný výsledek pro naše hráče až příliš krutý. Kdo ovšem 
nestřílí branky nevyhrává a to co naši hráči nedokážou proměnit je někdy až do nebe volající…  
Fakta zápasu:  
Branka: 58.Vostál (M.Marek), Rozhodčí: Morkus, Diváci: 100. 
Sestava: Cháb – M.Marek (70.L.Kapoun), P.Kourek, Musil, Beseda – Hlaváček, 
P.Kourek, Brada, Janoušek (60.Poledna) – Vacek, Z.Koreš. 
 
  

3.kolo 

VELKÝ BERANOV – 1.FC BATELOV    5-2  (3-1) 
 
 Zápas plný individuálních chyb našich hráčů, vyzněl jednoznačně pro domácí tým. 
Brankář Venkrbec sice lovil 5x míč ze své sítě, ale nebýt jeho výkonu, mohl být rozdíl ve skóre 
daleko výraznější. Nedělní hrůzu načal Marek, který si vstřelil vlastní branku, následně jsme 
nepokryli útočníka na malém vápně a tradiční branku v 45.minutě nám dal domácí hráč přímo 
z rohového kopu! V průběhu poločasu jsme snížili na 2-1. Kdyby si ovšem nesrazil Bradův volný 
kop domácí hráč do vlastní sítě, patrně bychom branku nedali.  

Druhý poločas jsme se snažili tvořit hru, šance se ale po brejcích rodili především na 
straně druhé. V 68.minutě přece jenom Vacek snižuje na rozdíl branky. Zvedáme se k náporu, 
který končí brankou v 82.minutě v naší síti. Pátou branku a bůra dostáváme po dalším kontru 
dvě minuty před koncem.  

Naše mužstvo sice odjelo do Beranova oslabeno o několik hráčů základní jedenáctky, to 
pro nás ovšem není omluvou. Domácí nebyli fotbalovější, nahradili ji bojovností a bez té to v této 
soutěži nepůjde…  

Fakta zápasu:  
Branka: 35.vlastí, 68.Vacek (Musil), Rozhodčí: Kliment, Diváci: 100. 
Sestava: Venkrbec – M.Marek, Musil, T.Minařík, T.Koreš (65.Š.Minařík) – 
Chrenovský, P.Kourek, Brada, Kalaš – Vacek, F.Kourek (74.J.Marek). 



A-mužstvo           3. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zápasy/podzim ´08:                                                          
  9. 8.  Jiskra DOBRONÍN „B“ – 1.FC BATELOV      1 – 1 
17. 8. 1.FC BATELOV – Slavoj TKZ POLNÁ „B“    1 - 4  
24. 8. Družstevník VELKÝ BERANOV – 1.FC BATELOV   5 - 2 
31. 8. 1.FC BATELOV – SK TELČ    (16.30h) 
  7. 9. TJ RŮŽENÁ – 1.FC BATELOV      (16.00h) 
10. 9.  FC BÍTOVČICE – 1.FC BATELOV     (17.00h) 
13. 9. 1.FC BATELOV – HODICE      (16.00h) 
21. 9.  Sklo Bohemia ANTONÍNŮV DŮL – 1.FC BATELOV (15.30h)   
27. 9. 1.FC BATELOV – Sokol JAMNÉ     (15.30h) 
  5.10. Mír NADĚJOV – 1.FC BATELOV     (15.00h) 
12.10.  1.FC BATELOV – Sokol BRTNICE     (15.00h) 
18.10. Slavoj TŘEŠŤ „B“ – 1.FC BATELOV     (14.30h) 
25.10.  1.FC BATELOV – Sokol PUKLICE „B“     (14.30h) 
28.10.  1.FC BATELOV – Ježek RANTÍŘOV „B“    (14.00h) 
  2.11.  Sokol KNĚŽICE – 1.FC BATELOV     (14.00h)
 

Soupiska: 
Brankáři: 
Cháb Milan 1989 
Venkrbec Libor 1978 
 
Obránci: 
Beseda Ondřej 1988 
Kapoun Lukáš 1989 
Marek Jaroslav 1977 
Marek Miroslav 1980 
Minařík Štěpán 1988 
Minařík Tomáš 1977 
 
Záložníci: 
Brada Dušan 1976 
Hlaváček Radek 1982 
Chrenovský Lukáš 1987 
Janoušek Martin 1988 
Koreš Tomáš 1990 
Kourek Petr 1976 
Musil Michal 1986 
Vostál Lukáš 1990 
 
Útočníci: 
Koreš Zbyněk 1988 
Kourek František 1988 
Poledna Zdeněk 1986 
Vacek Michal 1991 
 
Realizační tým: 
Cvach František (trenér) 
 

Jak dnešní zápas A-týmu 
dopadne? 

 

  VÝHRA         55% 
  REMÍZA       10% 
  PROHRA       35% 
 

Zdroj: Tipy fanoušků, kteří se 
zúčastnili 2.kola tipovací soutěže. 

Absence: 
 

 
 

 T.Minařík  
(v zahraničí) 

 
 

 
 

Dnešní soupeř:  SK TELČ  
 
Tradiční účastník krajských soutěží zažívá 
v poslední době slabší roky. Loňský pád do I.B 
třídy nebyl pro telečské varováním a letos ho 
dokonce okořenili sestupem do okresního přeboru. 
Mužstvo mladých bojovníků a harcovníka, 
veterána Bartůška, chce okamžitě zpět do I.B třídy.   
 
 

Historie: 
2004/05   9.místo (I.A)    2005/06   12.místo (I.A) 
2006/07  14.místo (I.A)     2007/08   13.místo (I.B)
   
3.kolo: Telč – Kněžice     5 - 0       
Domácí byli po celý zápas jednoznačně lepším týmem. 
Branky: Holý 3, Bartůšek, Chalupa.    
Sestava: Nedorost – D.Všohájek, J.Všohájek, Černáš, 
Dolejský – Pelej, Chalupa, Bartůšek, Morong – 
Kadeřábek, Holý, (Hejda, Macek, Procházka).                                           
    

4.                    Výsledkový servis 
3.kolo (Starší dorost) 

1.FC BATELOV – Slavoj TKZ POLNÁ     4 – 0   (2-0) 

 
 Ač tomu skóre nenapovídá, hrál se vyrovnaný zápas, ve kterém se rodili šance na obou 
stranách. Náš tým byl ale daleko lepší v koncovce a proto si nakonec naprosto zaslouženě 
připisuje tři body za premiérovou výhru v krajském přeboru. 
 

Fakta zápasu:  
Branky: Svoboda 2, Kapoun, Havlíček.  
Sestava: Mlejnek – Dolejší, Hron, Kalaš, Hradecký, Vostál, Vacek, 
Svěrák, Svoboda, Havlíček, Janoušek, (střídající Kapoun, Plachý).  
 

 
3.kolo (Mladší dorost) 

1.FC BATELOV – Slavoj TKZ POLNÁ     1 – 3   (1-1) 

 
 Mladší dorost předvedl také sympatický výkon, ujal se vedení po individuální akci 
Plachého, své další šance ovšem přetavit v góly nedokázal a soupeř trestal.   
 

Fakta zápasu:  
Branka: Plachý.  
Sestava: Piskura – Jirák, Hron, Nevrkla, Růžička – Procházka, 
Valenta, Háva, Chadim – Plachý, Střecha, (střídající Havlíček).  
 

 
1.kolo (B-mužstvo) 

1.FC BATELOV „B“ – Sokol SMRČNÁ     1 – 3   (1-3) 

 
 B-mužstvo mělo velké problémy se sestavou. Nastoupilo pouze s devíti hráči, navíc se 
hned v úvodu zranil Kaňkovský. Druhou půli „dorazili“ P.Beseda a Formánek. Hosté ze Smrčné 
využili celozápasovou početní výhodu a zaslouženě vyhráli. Zápas skončil skandální inzultací 
pomezního rozhodčího Plachým. Celá věc bude mít dohru na disciplinární komisi a lze očekávat 
vysoký trest, jak pro hráče tak klub.     
 

Fakta zápasu:  
Branka: Chrenovský. 
Sestava: Stoklasa – Bock, T.Koreš, Zeman, Hradeský, Chrenovský, 
Plachý, Kaňkovský, Šimek, J.Marek, (druhý poločas navíc P.Beseda, 
Formánek). 

 
 

1.kolo (Žáci) 

1.FC BATELOV – Ždírec n./D.    0 – 2 (starší)   

1.FC BATELOV – Ždírec n./D.    2 – 1 (mladší) 
Branky: Kšír 2. 
 



Tabulky 2008/09         5. 
 

TABULKA – A-mužstvo 
P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Polná B 3 3 0 0 20: 3 9 
2. Telč 3 3 0 0 13: 2 9 
3. Antonínův Důl 3 3 0 0 9: 6 9 
4. Bítovčice 3 2 1 0 8: 2 7 
5. Velký Beranov 3 2 1 0 8: 3 7 
6. Brtnice 3 2 0 1 14: 7 6 
7. Nadějov 3 1 1 1 5: 5 4 
8. Puklice B 3 1 0 2 5: 9 3 
9. Rantířov B 3 1 0 2 4: 9 3 
10. Hodice 3 1 0 2 8: 14 3 
11. Jamné 3 0 2 1 3: 4 2 
12. Růžená 3 0 1 2 4: 6 1 
13. Třešť B 3 0 1 2 3: 8 1 
14. Batelov 3 0 1 2 4: 10 1 
15. Dobronín B 3 0 1 2 2: 10 1 
16. Kněžice 3 0 1 2 1: 13 1 

 
 
 

Tabulka KP/Starší dorost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka KP/Mladší dorost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 

1. Pelhřimov 3 3 0 0 16-4 9 

2. Bedřichov 3 3 0 0 14-3 9 

3. Třebíč „B“ 3 3 0 0 10-3 9 

4. Žďár n./S. 2 2 0 0 8-4 6 

5. Velká Bíteš  3 2 0 1 7-6 6 

6. Kamenice n./L. 3 2 0 1 4-3 6 

7. Ledeč n./S. 2 1 0 1 6-6 3 

8. Polná 2 1 0 1 1-4 3 

9. Batelov  3 1 0 2 8-12 3 
10. Chotěboř 3 1 0 2 4-9 3 

11. Měřín 2 0 0 2 3-7 0 

12. Okříšky 3 0 0 3 5-10 0 

13. Pacov 3 0 0 3 0-7 0 

14. Třešť 3 0 0 3 2-10 0 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 

1. Pacov 3 3 0 0 6-1 9 

2. Pelhřimov 3 2 1 0 13-2 7 

3. Kamenice n./L. 3 2 1 0 14-4 7 

4. Chotěboř  3 2 1 0 7-4 7 

5. Žďár n./S. 2 2 0 0 12-0 6 

6. Třebíč „B“ 3 2 0 1 12-4 6 

7. Bedřichov 3 1 1 1 9-2 4 

8. Polná 2 1 0 1 4-3 3 

9. Měřín 2 1 0 1 2-6 3 

10. Ledeč n./S. 2 0 1 1 2-3 1 

11. Třešť 3 0 1 2 2-13 1 

12. Velká Bítěš  3 0 0 3 7-11 0 

13. Batelov 3 0 0 3 1-19 0 
14. Okříšky 3 0 0 3 0-19 0 

6.                               Okénko do historie 

 

POSTUPOVÁ SEZONA 1988/89 
 

V roce 1973 slavil Batelov postup do okresního přeboru. Hned po následující 
sezoně se ovšem mohlo truchlit. Nebýt rozšíření soutěže na 14.účastníků. Úvodní 
roky se nesly hlavně v zabydlování se mužstva v soutěži a hrálo se především o 
záchranu. Zlomovou sezonou lze nazvat soutěžní ročník 1982/83, kdy se naši hráči 
umístili na 4.místě tabulky a také v dalších sezonách se umísťovali v jejím popředí. 
Snaha o vítězství  v soutěži a postup do I.B třídy přichází se sezonou 1988/89.    
 

   
 
 
 
 
 
 
Naši hráči v úvodních dvou zápasech sezony zaváhali, nejprve prohrávají na 

půdě Cejle a remizují v Třešti. Poté ovšem přichází jedenácti zápasová vítězná šňůra 
a poklidné přezimování po půli sezony se čtyřbodovým náskokem před druhou 
Javořicí. 

Protože se na jaře nenajde vážnější konkurent v boji o postup, mohou 
svěřenci trenéra Pokorného slavit I.B třídu již ve 23.kole po vítězném zápase 
s vždy nepříjemným protivníkem z Puklic.   

 
       
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Konečná tabulka, OP 1988/89: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 

1. BATELOV 26 20 3 3 87-30 43 
2. Puklice 26 15 4 7 64-37 34 

3. Polná 26 12 10 4 68-43 34 

4. Bedřichov „B“ 26 13 8 5 66-41 34 

5. Modeta „B“ 26 14 6 6 50-35 34 

6. Javořice 26 12 4 10 57-50 28 

7. Třešť 26 11 4 11 36-49 26 

8. Cejle 26 10 5 11 51-60 25 

9. Spartak Ji „B“ 26 9 4 13 30-45 22 

10. Střítež 26 8 4 14 46-55 20 

11. V.Jeníkov 26 6 6 14 34-57 18 

12. V.Beranov 26 5 8 13 40-58 18 

13. Hodice 26 5 4 17 40-72 14 

14. Brtnice 26 5 4 17 33-70 14 

Tehdejší tisk napsal… 
Batelovští střídají Loucké v I.B třídě! 

BATELOV - PUKLICE    3 – 1    (1-0) 
  
 V důležitém boji stačil domácím bod a tomuto cíli podřídili taktiku. Pukličtí ve druhé 
části vyrovnali, ale o všem rozhodl J.Dolejší, který měl střelecký den. Libíl se výkon obou 
brankářů – Hlaváčka a Mareše. 
Sestava: Hlaváček – Svatek, Coufal, Vybíral, Mařinec, Karol, Beseda, M.Kapoun, J.Dolejší, 
Kohout, J.Plachý, (střídající J.Koudelka, Hudec) 
Branky: J.Dolejší 2, Beseda – Všetečka. 
 

Tabulka střelců: 
 

Beseda, Kohout  16  
M.Kapoun  11 
Mařinec, J.Plachý   9 
Vybíral     8 
J.Dolejší    5 
Coufal     3 
Fexa, Kubálek    2 
Bílý, Hlaváček, Hudec, 
Janoušek, Mariňák, 
Vl.Koudelka               1 
   

Přehled umístění A-mužstva 1.FC, Okresní přebor 1973-1989: 
 1973/74  11.místo  (12.účastníků)  1981/82 7.místo (14.účastníků) 
 1974/75   7.místo  (14.účastníků)  1982/83   4.místo (14.účastníků) 
 1975/76   9.místo  (12.účastníků)  1983/84 4.místo (12.účastníků) 
 1976/77   8.místo (12.účastníků)  1984/85 4.místo (12.účastníků) 
 1977/78   6.místo  (12.účastníků)  1985/86 6.místo (12.účastníků) 
 1978/79 10.místo  (14.účastníků)  1986/87 2.místo (14.účastníků) 
 1979/80   8.místo  (12.účastníků)  1987/88 5.místo (14.účastníků) 
 1980/81 11.místo   (14.účastníků)  1988/89 1.místo (14.účastníků) 



Tipovací soutěž          7. 
 

Tipovací soutěž, kterou jsme pro naše fanoušky připravili jako novinku 
v rámci  jarní části fotbalové sezony 2007/2008 bude mít své pokračování také pro 
fotbalový podzim 2008! 
 
Pravidla:  

Ve zpravodaji, který vychází spolu s každým zápasem A-týmu, najdeš 
předtištěný kupón se zápasy, na které si můžeš tipnout. Za každý správný tip 
získáváš bod, za správnou trefu na přesný výsledek body tři. Po odehrání posledního 
podzimního fotbalového kola a sečtení všech bodů, bude nejlepších pět tipujících 
odměněno!  
  

Soutěže se mohou zúčastnit všichni návštěvníci fotbalových klání 1.FC 
Batelov bez rozdílu věku. Soutěžit mohou také samotní hráči klubu. 

 
Na předtištěném tiketu zaškrtni tip na zápas, v případě správné trefy, 

výsledek vybraného utkání. Nakonec připiš své jméno, příjmení, rok narození a 
bydliště. Můžeš vyplnit a odevzdat pouze jeden tiket daného čísla zpravodaje!  

 
Správně vyplněný tiket odevzdej na sběrné místo do termínu, který bude 

vždy uveden ve zpravodaji, jinak bude tiket neplatný. Průběžné pořadí budeš potom 
moci sledovat na některé ze stran tohoto zpravodaje. 

 
Aktuální výsledky soutěže po 1. a části 2.kola:  
 

1.Roman Doležal   5b    7.František Cvach     1b 
2.Jan Hradecký    5b    8.Oldřich Hybner     1b 
3.Michaela Marková   4b    9.Zbyněk Koreš      1b  

4.Michal Štrunc   4b             10.Zdeněk Kupka     1b 
5.Marek Kaňkovský   2b           11.Michal Musil      1b               
6.Vendula Kupková   2b       12.Kateřina Tichánková     1b 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
  

Sběrná místa: 
 
* BUFET V AREÁLU 1.FC BATELOV 
 (Otevřen v rámci mistrovských utkání mužstev klubu) 
 
* RESTAURACE U FORMÁNKŮ 
 (kontaktní osoba p.Háva)  
     
* ČLENOVÉ KLUBOVÉ VR 
 (p.Hradecký, p.Kaňkovský, p.Kapoun, p.Marek, p.Musil) 

   

Tiket (č.3) z tohoto čísla zpravodaje odevzdej 

nejpozději 5.9.2008! 
 

Batelovský fotbal v sezoně 08/09 podporují: 
 
 
 

 
MĚSTYS BATELOV 

 
 
 

                                                                                        

       
    

       

 
 

    

 
 

 

 
Svoz a prodej dřeva – p.FEXA 

 
Sběr železného odpadu – p.KOVÁŘ 

 
RESTAURACE U FORMÁNKŮ 

 
DRUŽSTVO VLASTNÍKŮ Batelov 


